
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ УУ У-У
г. Краснодар

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 

«О закреплении муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, за конкретными территориями 
муниципального образования город Краснодар»

В связи с вводом в эксплуатацию новых многоквартирных домов, а также 
необходимостью внесения редакционных уточнений, в целях обеспечения прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова­
ния, территориальной доступности образовательных организаций, реализую­
щих программу дошкольного образования, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 «О закреплении муниципальных образо­
вательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольно­
го образования, за конкретными территориями муниципального образования 
город Краснодар» следующее изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Департаменту информационной политики администрации муници­

пального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить настоящее по­
становление на официальном Интернет-портале администрации муниципально­
го образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Глава муниципального 
образования город Краснодар Е.М.Наумов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

муниципального образования
город Краснодар л

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

муниципального образования 
город Краснодар 

от 18.03.2022 № 1059

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, закреплённых за конкретными 
территориями муниципального образования город Краснодар

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной дошкольной 
образовательной организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

Западный внутригородской округ города Краснодара

1. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального

350049,
г. Краснодар, 
ул. им^ Рылеева^ 356 _

Ул. им. Рылеева (чётные), 128, 130, 132, 134, 136, 136/1, 138, 140, 146-360;
ул. им. Рылеева (нечётные), 103, 115-261;
уж Северная (нечётные), 171 -265/1;



74

1 2 3 4
ул. им. 40-летия Победы (чётные), 16-20/1;
ул. Коллективная (чётные), 2 - 20;
ул. Коллективная (нечётные), 1 — 15;
ул. им. Крупской;
ул. Краснофлотская (чётные), 2-14;
ул. Краснофлотская (нечётные), 1-74;
ул. Московская, 2;
ул. Московская (нечётные), 1-63;
ул. Садовая (чётные), 110 — 282;
ул. Садовая (нечётные), 159 - 245;
ул. Спортивная (нечётные), 3-19;
ул. Украинская

Прикубанский внутригородской округ города Краснодара

125. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован­
ного вида № 1»

350901,
г. Краснодар, 
ул. Российская, 100

Ул. 1-го Мая, 1-100;
ул. 1-го Мая (чётные), 278, 286/1, 298, 298а, 302 - 670;
ул. 1-го Мая (нечётные), 237 - 617;
ул. Аграрная;
пер. Корчагинский, 3
пер. Гаражный;
пер. Ленинский;
пер. Осторожный;
пер. Топольковый;
пр. 1-й Сахалинский;
пр. XXI-го Партсъезда;
пр. Дружный;
пр. Российский;
СТ «Урожай»:
ул. Алычовая;
ул. Садовая;
ул. Клубничная;
ул. Цветочная;



112

1 2 3 4
ул. 2-я Тихая, 1 - 26;
ул. 3-я Тихая, 1 - 28;
ул. 4-я Тихая, 1-14;
ул. 5-я Тихая, 2 - 13;
ул. 6-я Тихая, 1-16;
ул. 7-я Тихая, 1-16;
ул. 8-я Тихая, 2-15;
ул. 9-я Тихая, 5, 7, 9, 11, 15, 17, 19,21,23,25,27;
ул. им. Чернышева Н.Г., 1 - 26;
ул. Хлебосольная;
ул. Каменная;
ул. Высотная;
пос. Декоративный:
ул. Апрельская;
ул. Охотничья;
ул. Ромашковая;
ул. Сквозная;
ул. Думская;
ул. Батайская;
ул. Депутатская;
ул. Спокойная;
ул. Платановая;
ул. Каштановая;
ул. Газовиков

162. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка - 
детский сад № 182 «Солнеч­
ный город»

350028,
г. Краснодар, 
ул. им. Жлобы, 143

Ул. Декабристов, 1,2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11, 12,13, 14, 15,16, 17,18, 18/1,19, 20, 
21, 22, 24, 25, 26/1, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44/1, 44, 
45,46/1,46,47,48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58,60,62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76;
ул. им. Чернышевского, 47,49, 5 1/1, 51,53, 55, 57, 57/1, 59,61/1, 61,63,65, 67,69, 
71, 71/1, 73, 75, 77, 79 81, 83, 85, 85/1, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 94/а, 95, 96, 
97, 98, 99, 100, 100/1, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 108, 110, 112, 112/1, 114, 116, 
118, 120, 122, 124, 126, 126/1, 128, 130, 132, 134, 136, 136/1, 138, 140/а, 140, 
142,144, 146;
пр. 3-й им. Чернышевского, 3,4,4/1, 5, 6, 6/1,7, 8, 9, 10, 11, 12/1, 12, 13/1, 13, 15/1,



113

1 2 3 4
15, 17/1, 17, 19;
пр. 4-й им. Чернышевского, 3, 4/1, 4, 5, 5/1, 6, 6/1, 7, 7/1, 7/2, 8, 9/1, 9, 10, 11, 12, 
12/1, 13, 15, 17, 19, 23,25,27, 29;
тупик Крымский, 2, 3, 4, 4/1, 6/1, 6, 7;
ул. Школьная (нечётные), 5 - 19, 19/1;
ул. Школьная (чётные), 2 - 66;
ул. им. Академика Пустовойта, 1 - 40;
ул. Передовая (чётные), 56-82;
ул. им. Филатова (нечётные), 17/а, 17/6, 19, 19/1,27 - 85;
ул. Тихорецкая, 27-69;
ул. им. Жлобы, 139, 141, 145

163. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад № 186 «Радуга»

350038,
г. Краснодар, 
пос. Плодородный, 9

Пос. Плодородный:
ул. Планетная;
ул. Звездопадная;
бульвар Радужный;
ул. Звенящая;
ул. Загорская;
пр. Черемуховый;
ул. Урожайная;
ул. Лиственная;
ул. 75-летия Победы;
ул. Болгарская;
ул. им. Героя Советского Союза Дмитрия Мирошниченко

164. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован­
ного вида № 188»

350921,
г. Краснодар, 
пос. Белозёрный, 7/1

Пос. Белозёрный;
СТ: «Берег Кубани», «Юбилейное», «Ориентир», «Кубаночка», «Строитель», 
«Лотос», «Микробиолог», «Факел», «Кубанская Нива»

165. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального

350901,
г. Краснодар, 
ул. им. Героя Георгия

Ул. Понтийская;
ул. им. Героя Георгия Бочарникова;
ул. Прочноокопская;



125

1 2 3 4
30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44/1, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60;
пер. Армавирский, 3, 5, 6, 7, 7/1, 8/1, 8, 9, 10, 11/1, 11/2, 12, 14;
ул. им. Островского, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 37/1, 38, 
39, 39/1,40, 41, 41/1, 42/1, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 61, 63, 65, 67, 69/2, 
69/1,71,73,75,77, 79,81;
ул. Вербная

Директор департамента образования 
администрации муниципального 
образования город Краснодар А.В.Звягинцев


